
 

 

 

Na osnovu člana 8 stav 2 Zakona o vodama („Službeni list RCG“, broj 27/07), Vlada Crne Gore, 

na sjednici od 17. januara 2008. godine, donijela je  

 

ODLUKU 

O ODREĐIVANJU VODA OD ZNAČAJA ZA CRNU GORU 

 

(„Službeni list Crne Gore“, br. 9/08 od 8. februara 2008) 

 

Član 1 

Ovom odlukom utvrđuju se vode od značaja za Crnu Goru.  

 

Član 2 

Vode od značaja za Crnu Goru su:  

1. Vodotoci:  

- Jadranskog sliva: Morača, Zeta, Bojana, Cijevna i Sutorina,  

- Crnomorskog sliva: Lim, Tara, Ćehotina, Ibar, Piva, Komarnica i Grnčar;      

2. Jezera:  

- prirodna: Skadarsko, Plavsko, Šasko, Zoganjsko, Biogradsko, Trnavačko, Crno, Vražje i 

Kapetanovo jezero  

- vještačka - akumulacije: Krupac, Slano, Vrtac, Liverovići, Grahovo, Piva, Otilovići i 

Bilećko jezero; 

3. Podzemne vode, koje pripadaju vodama iz stava 1 tač. 1 i 2 ovog člana; 

4. Priobalne morske vode. 

 

Pored voda iz stava 1 ovog člana od značaja za Crnu Goru su i sve vode koje služe za regionalno i 

javno vodosnabdijevanje, kao i druge vode za čije korišćenje vodna akta izdaje organ državne 

uprave nadležan za poslove upravljanja vodama (u daljem tekstu: nadležni organ uprave). 

 

 

 



Član 3  

Vode od značaja za Crnu Goru upisuju se u registar koji izrađuje i vodi nadležni organ uprave.  

Izrada registra i upis u registar iz stava 1 ovog člana izvršiće se u roku od godinu dana od dana 

stupanja na snagu ove odluke.   

Promjene statusa voda iz člana 2 stav 2 ove odluke, u registru nadležnog organa uprave vrše se u 

skladu sa zakonom. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom listu Crne Gore«. 

 

 

 

 

 

 

 

 


